UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SẦM SƠN

Số:       /UBND-TP
V/v tuyên truyền việc thực hiện thí

điểm cấp Phiếu LLTP trên Ứng

dụng định danh quốc gia VNeID.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sầm Sơn, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

         - Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

              - Ủy ban nhân dân các xã, phường

 Thực hiện Công văn số 14242/UBND-KSTTHCNC ngày 27/9/2024 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp (LLTP) trên

ứng dụng VNeID và kết nối, chia sẻ cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ

giải quyết thủ tục hành chính; Công văn số 2171/STP-HCTP ngày 01/10/2024

của Sở Tư pháp về việc tuyên truyền việc thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư

pháp trên Ứng dụng định danh quốc gia VNeID.

Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

UBND các xã, phường triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức và

nhân dân về việc thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng

định danh quốc gia VNeID bằng các hình thức phù hợp; đẩy mạnh tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng, Đài phát thanh truyền hình thành phố,

hệ thống truyền thanh ở cơ sở. Nội dung tuyên truyền tập trung vào quy trình,

cách thức nộp hồ sơ, thủ tục yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp (theo tài liệu

hướng dẫn gửi kèm Công văn này), những giá trị, tiện tích mang lại cho người

dân khi thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua Ứng dụng định danh quốc gia

VNeID (công dân không mất nhiều thời gian, công sức, có thể ở tại nhà để thực

hiện đề nghị cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên VNeID; việc kê khai hồ sơ đơn giản,

thuận tiện; Phiếu lý lịch tư pháp được cấp bằng bản điện tử có giá trị như bản

Phiếu lý lịch tư pháp giấy và công dân có thể có thể sử dụng nhiều lần, nộp cho

nhiều cơ quan, tổ chức...).

 2. Niêm yết tài liệu hướng dẫn, quy trình thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư

pháp trên Ứng dụng định danh quốc gia VNeID tại trụ sở UBND cấp xã; đồng

thời, đăng tải trên trang điện tử của cơ quan, đơn vị, tạo điều kiện thuận lợi cho

người dân được tiếp cận và chủ động triển khai thực hiện việc yêu cầu cấp Phiếu

2

lý lịch tư pháp trên Ứng dụng định danh quốc gia VNeID.

 Yêu cầu các phòng, ban, cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND TP (b/c);

- Lưu: VT, TP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Bích

		2024-10-07T09:00:00+0700

		2024-10-07T09:45:00+0700

		2024-10-07T09:45:01+0700

		2024-10-07T09:47:45+0700